
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

 

Vážená paní 

 

 

V Brně dne 3. června 2020  

Č. j.: SPR. ÚS 386/20-10 INF 

 

 

 

Vážená paní doktorko, 

navazuji na Vaši žádost o informace a její doplnění, obojí podané dne 

19. května 2020 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a k části požadavků uvedených v bodech 1 a 2 žádosti Vám 

sděluji, že v evidenci podání byla dohledána dvě neskončená řízení, kdy stěžovatelem je 

účastník návratového řízení vedeného před obecnými soudy dle Haagské úmluvy 

o občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů dětí.  

S ohledem na skutečnost, že podrobnější údaje k jednotlivým řízením bývají 

doplňovány až po vydání rozhodnutí, není vyloučeno, že je takových řízení před 

Ústavním soudem vedeno více, avšak neexistuje mechanismus, jak by mohly být před 

vydáním rozhodnutí dohledány. 

V obou zjištěných případech byly ústavní stížnosti podány v roce 2020, v jenom 

případě je stěžovatelkou odpůrkyně předcházejícího návratového řízení vedeného před 

obecnými soudy, ve druhém je stěžovatelkou navrhovatelka z předcházejícího 

návratového řízení vedeného před obecnými soudy. 

 

S pozdravem 

 

                 JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D. 

                generální sekretář Ústavního soudu  


